

بازداشت ۲ تن در پیوند به استعمال و تولید مواد مخدر "چرس" در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی در این خبرنامه که امروز امنیه‌ی هرات نوشته کارکنان پنجشنبه، ۱۱ قوس نشر شده قوماندانی امنیه ولسوالی آمده که از نزد افراد یاد شده دو انجیل ولایت هرات، ۲ فرد را دانه چلیم چرس و مقداری مواد مخدر "چرس" بدست آمده است. که ساحات عام، عبور و مرور مردم مواد مخدر "چرس" را بر بنیاد این خبرنامه، افراد بصورت علنی استفاده و برای دیگران توصیه می نمودند، امارت اسلامی قرار دارند. بطور بالفعل بازداشت نمودند.



اندونیزیا سفارتش را در کابل بازگشایی می کند

امیرخان متقی وزیر امور خارجه دوجانبه و موضوعات سیاسی بحث شد. امارت اسلامی با رضوان حسن، سفیر مجاهد نوشته که سفیر اندونیزیا در دوحه دیدار کرد و در اراده خود را در رابطه به وضعیت این دیدار سفیر اندونیزیا از بازگشایی سیاسی و بشری افغانستان همکاری سفارت این کشور در کابل خبر داد. ابراز کرد و افزود که دو کشور باید ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت برخوردار از روابط نزدیک باشد. اسلامی دیروز چهار شنبه، ۱۰ قوس هیات امارت اسلامی چند روز پیش به در برگی توییت خود نوشته که در دوحه سفر کرد و در این سفر با نماینده این دیدار همچنان، روی همکاری‌های کشور های مختلف دیدار کرده است.

نشست هیات امارت اسلامی با نماینده گان ۱۶ کشور؛ کمک‌ها به افغانستان ادامه خواهد داشت



هیات به رهبری اسلامی از امنیت با آنها امیرخان متقی وزیر اطمینان داد، و وعده امور خارجه افغانستان سپرد تا در رسانیدن با ۱۶ نامزد سفیر و کمک‌ها همکاری کند و نمایندگان برای افغانستان از تمامی کشورها خواست در دوحه ملاقات نمود و تا سفارت‌های خویش روی موضوعات امنیتی، را در کابل گشایش بشری، اقتصادی، سیاسی دهند تا واقعیت‌ها و صحنی بحث نمود. را از نزدیک مشاهده عبدالقهار بلخی، سخنگوی کنند و فصل جدیدی از وزارت امور خارجه‌ی کشور روابط مثبت آغاز شود. در یک رشته توییت گفته گفتنی است که در که شرکت‌کننده گان این نشست نماینده گان این نشست، پیشرفت در کشورهای آلمان، کانادا، وضعیت امنیتی را ستودند فنلند، زیلاند جدید، و گفتند که کمک‌های ایتالیا، کوریا، جنوبی، بشردوستانه و صحنی با کمیشنری اتحادیه اروپا، افغانستان باید فراهم شود اسپانیا، ایالات متحده، و به مشکلات باید از طریق ناروی، سویدن، هالند، همکاری دسترسی یابد. آسترالیا، بریتانیا و بلخی نوشته، امارت جاپان اشتراک داشتند.

وزارت تجارت و صنعت: تا ماه عقرب سال جاری ۹۳۰ میلیون دالر صادرات داشتیم



انعامالله سمنگانی، از ما تا آخر سال به بیش از سخنگویان امارت اسلامی یک میلیارد دالر می‌رسد." به نقل از نورالدین عزیزی، به نقل از سمنگانی، به سرپرست وزارت صنعت و اساس گزارش رسمی وزارت تجارت گفته است، "در سال صنعت و تجارت؛ افغانستان جاری تا ماه عقرب به ارزش ۷۷۷ (۱۳۹۹) در سال گذشته ۹۳۰ میلیون دالر امریکایی صادرات داشتیم و صادرات



ناتو: ظرفیت برای عملیات تخلیه از افغانستان باید بلند برده شود

ناتو ضمن بررسی عملیات اخیر تخلیه افراد از افغانستان تاکید میکند که ظرفیت کشورهای عضو برای چنین عملیات باید بلند برده شود. وزیران خارجه پیمان در نشست دیروز خود در شهر ریگا درباره درس های آموخته شده از ماموریت هژده ساله ناتو در افغانستان گفتگو کردند. ینس ستولتبرگ سرمنشی ناتو بعد از نشست به خبرنگاران گفت: "در هر دو سطح سیاسی و نظامی، ماموریت ناتو در افغانستان بیهوده نبود. در بیست سال گذشته هیچ حمله تروریستی که در افغانستان سازماندهی شده باشد بر کشورهای ما صورت نگرفت. تنها ناتو ظرفیت و اراده سیاسی راه اندازی چنین یک عملیات عظیم و پیچیده مدیریت بحران را داشته است." ناتو، دوسال بعد از اینکه ائتلاف به رهبری امریکا در سال ۲۰۰۱ رژیم سابق طالبان در افغانستان را سقوط داد، ماموریت خود را در کشور آغاز کرد. منبع: رادیو آزادی

کمیسیون تصفیة صفوف نیروهای امارت اسلامی در بامیان و دایکندی ایجاد شد



مسئولان امارت اسلامی صفوف نیروهای امارت افغانستان برای ولایت‌های اسلامی برای بامیان و دو تن بامیان و دایکندی از ایجاد از نماینده‌گان فرماندهی امنیه کمیسیون تصفیة صفوف و ریاست استخبارات این ولایت به‌عنوان اعضای این کمیسیون تعیین شده‌اند. این دو ولایت خبر داده‌اند. به گفته مسئولان کمیسیون آقای محمدی به نقل از تصفیة صفوف نیروهای امارت صیفاالاسلام، رئیس تازه اسلامی در دایکندی، هم‌زمان تقرر کمیسیون تصفیة صفوف با ایجاد این کمیسیون ۱۰۰ تن از افراد «نامطلوب» در بامیان می‌افزاید: «افراد دزد، قاتل و ناهل در امارت اسلامی جای ندارند و تلاش می‌کنیم سیفالرحمان محمدی، که مجاهدان در بامیان منظم رئیس اطلاعات و فرهنگ شوند.» به گفته رئیس امارت اسلامی برای بامیان اطلاعات و فرهنگ بامیان می‌گوید که پس از چاشت روز گذشته (چهارشنبه، دهم قوس) در نشستی به رهبری ملا عبدالله سرحدی، والی این ولایت، مولوی صیفاالاسلام، رئیس کمیسیون تصفیة اسلامی را پشتی‌بانی کنند. منبع: سلام و پندار

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



ما چنین روشی را تحلیل پیشینی یا ارجاعی مینامیم. هر چند تحلیل در معنای بازگرداندن قضایای پیچیده به اصول اولیه دارای تاریخی کهن تر است، آنچه در افواه عمومی و نیز کاربردهای متعارف از مفهوم تحلیل مدنظر است، تجزیه یا تقلیل است؛ به گونه‌ای که هرگاه از تحلیل صحبت می‌کنیم، نخستین چیزی که به ذهن یک شخص میرسد، فروکاستن یک مفهوم مرکب و پیچیده به اجزای تشکیل دهنده آن است. این معنا از قرن‌ها پیش مورد توجه اندیشمندان بوده است، ولی به خصوص با انقلاب علمی که در قرن هفدهم صورت گرفت، گسترش بیشتری پیدا در جایی از کتاب خود، در روش به کارگیری عقل، می‌گوید: برای مثال رنه دکارت کرد؛ هر یک از مشکلاتی را که به مطالعه درمی‌آورم، تا میتوانم و به اندازه‌ای که برای تسهیل وی همچنین در کتاب دیگر خود، تأملات، حل آن لازم

است، تقسیم به اجزا نمایم ضمن بیان تفاوت و تمایز میان تجزیه و در پاسخ به انتقادهای شخصی به نام مرسنه، ترکیب، بهترین و قابل اعتمادترین روش تعلیمی را همان تجزیه اعلام می‌کند و اظهار می‌دارد که از این روش در تألیف تأملات بهره برده است. در معنای سوم، منظور از تحلیل این است که یک مفهوم پیچیده را با استفاده از مفاهیم روشن‌تر و ملموس‌تر که ذاتاً ارتباطی با مفهوم اولیه ندارد، توضیح دهیم. برای مثال، دکارت برای تحلیل مسائل هندسی از زبان ریاضی استفاده می‌کرد تا با سهولت بیشتری به بررسی این دست از مسائل بپردازد. تحلیل در این معنا بیشتر در فضای فلسفه تحلیلی بوده که در قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم مطرح شده است. نویسنده: سعید سیاه بیدی
کرمانشاهی
مطلب ادامه دارد...

بانک جهانی برای کمک به نیازمندان افغان ۲۸۰

میلیون دالر را آزاد می‌کند



منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که هیات بانک جهانی برای مقابله با بحران انسانی در افغانستان، ۲۸۰ میلیون دالر از پول‌های منجمد شده را در اختیار برنامه جهانی غذا و یونیسف قرار می‌دهد. این منابع گفته‌اند که ۳۱ تمویل‌کننده صندوق امانتی بازسازی افغانستان، پرداخت این وجوه را باید تایید کنند. به گفته این منابع، انتظار می‌رود که اهداکنندگان در روز جمعه با یکدیگر دیدار کنند. هیات بانک جهانی روز سه‌شنبه نیز به طور غیررسمی تشکیل جلسه داده‌بود تا در مورد انتقال ۵۰۰ میلیون دالر از ۱.۵ میلیارد دالر صندوق امانتی افغانستان به آژانس‌های امدادرسان بحث کند.

افغانستان پس از تسلط طالبان، با قطع کمک‌های خارجی مواجه شده که این امر نظام اقتصادی و بانکداری کشور را در معرض فروپاشی قرار داده است. همچنین همه‌گیری کرونا و خشکسالی شرایط زندگی را برای مردم افغانستان دشوارتر کرده است. برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل متحد پیش‌بینی کرده که فقر ممکن است تا اواسط سال ۲۰۲۲ تقریباً همگانی شود و بیش از ۹۰ درصد از جمعیت ۳۹ میلیونی افغانستان را تحت تأثیر قرار دهد. به گفته این برنامه، ۲۲.۸ میلیون نفر در افغانستان با مشکل غذایی شدید روبه‌رو هستند. منبع: خبرگزاری افق

دستگیری سه تن در هرات در پیوند به سوء استفاده از نام نیروهای امارت اسلامی



فرماندهی امنیه هرات از بازداشت سه تن از افرادی خبر می‌دهد که با استفاده از کارت‌های جعلی از نام "نیروهای امارت اسلامی" سوء استفاده می‌کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور، دفتر فرماندهی امنیه هرات در خبرنامه‌ای افزوده که پرسونل آمریت حوزه اول امنیتی فرماندهی امنیه هرات، طی یک عملیات کشفی ۳ تن را که با استفاده از کارت‌های جعلی و سوء استفاده از نام نیروهای امارت اسلامی دست به سرقت، اختطاف، و اخاذی می‌زدند، از مربوطات ناحیه اول شاروالی بازداشت کردند. در خبرنامه این نهاد آمده که از نزد افراد یادشده دومیل کلاشینکوف، یک میل تفنگچه و کارت‌های جعلی مجاهدین بدست آمده است. در خبرنامه علاوه شده که افراد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند. نیروهای امنیتی در هرات بارها افرادی این چنینی را در هرات از زمان روی کار آمدن امارت اسلامی دستگیر کرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هشدار سازمان ملل درباره کاهش ۳۰ درصدی تولید ناخالص داخلی افغانستان



برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) می‌گوید، تولید ناخالص داخلی افغانستان با کاهش ۲۰ درصدی ظرف یکسال از ۲۰ میلیارد دالر در سال ۲۰۲۰ به ۱۶ میلیارد دالر رسیده است. این برنامه، در گزارشی تازه هشدار داده است که اگر اقدام اصلاحی فوری انجام نشود، این کاهش ممکن است در سال‌های بعد به ۳۰ درصد یعنی ۱۴ میلیارد دالر برسد. در گزارش برنامه توسعه‌ای سازمان ملل متحد که روز چهارشنبه (۱۰ قوس) منتشر شد، آمده است که پایگاه اقتصادی افغانستان که در حال حاضر فقیرترین کشور آسیا است، برای حمایت از جمعیت ۴۰ میلیونی آن بسیار کوچک است. طبق این گزارش، درآمد سرانه سالانه افغانستان از ۶۵۰ دالر در سال ۲۰۱۲ به ۵۰۰ دالر در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته و انتظار می‌رود که در سال آینده به سرعت به ۳۵۰ دالر برسد. آخیم اشتاینر؛ مدیر برنامه توسعه‌ای ملل متحد گفته است: «این ارزیابی اجتماعی-اقتصادی جدید در مورد افغانستان تخمین می‌زند که محدود کردن زنان برای کار می‌تواند منجر به زیان اقتصادی فوری تا یک میلیارد دالر امریکا یا پنج درصد تولید ناخالص داخلی کشور شود.» او از مقامات فعلی افغانستان خواسته که از حقوق زنان و دختران از جمله حق آموزش و کار حمایت کنند. به گفته وی، عدم سرمایه‌گذاری بر نیمی از منابع انسانی افغانستان که زنان و دختران است، پیامدهای اقتصادی-اجتماعی وخیمی برای سال‌های آینده خواهد داشت. در گزارش برنامه توسعه‌ای سازمان ملل همچنین آمده است که ارزیابی ماه سپتامبر این برنامه، پیش‌بینی کرده که تا سال آینده ممکن است ۹۷ درصد از جمعیت افغانستان زیر خط فقر قرار بگیرند، مگر این‌که واکنشی فوری به بحران‌های سیاسی و اقتصادی کشور آغاز شود. منبع: خبرگزاری افق